C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

REQ 3.362/2015

Autor: Gonzaga Patriota

Data da
Apresentação:

27/10/2015

Ementa: Requer inclusão na Ordem do Dia do Projeto de Decreto
Legislativo nº 234 de 2015, que susta, nos termos do inciso V,
art. 49 da Constituição Federal, a aplicação da Resolução nº
556, de 17 de setembro de 2015, do Conselho Nacional de
Trânsito - CONTRAN.

Forma de
Apreciação:

Texto
Despacho:

Indefiro o Requerimento n. 3.362/2015, uma vez que o Projeto
de Decreto Legislativo n. 234/2015 encontra-se pendente de
parecer pelas comissões incumbidas de analisar a matéria,
razão pela qual ainda não reúne condições para figurar na
Ordem do Dia do Plenário. Encaminhe-se o expediente, por
cópia, à Comissão de Viação e Transportes, colegiado no
âmbito do qual o Projeto de Decreto Legislativo n. 234/2015
encontra-se em tramitação. Publique-se. Oficie-se.

Em 05/11/2015